
 
Protokół nr 12/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 24 marca 2020 roku 

 
Data: 24 marca 2020 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 14:20 
Zakończenie posiedzenia: 15:00 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek 
Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, wg listy obecności 
stanowiącej załącznik do protokołu. 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 11/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Zajęcie stanowiska przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Gminy Jedlina- Zdrój w zakresie remontu chodników. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

5. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny do przeprowadzenia          

w dniach 14-15 kwietnia 2020 roku testów samochodów rajdowych przed Rajdem Świdnickim. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

6. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny do przeprowadzenia         

w dniach 15-16 kwietnia 2020 roku testów samochodów rajdowych. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej 

pozbawienia odcinka drogi powiatowej nr 2819 D kategorii drogi powiatowej. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

8. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania            

z Gminą Mieroszów budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3364 D w Sokołowsku- Etap II. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

9. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno- Zdrój. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik  

11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu 

Wałbrzyskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Powiatu Wałbrzyskiego za 2019 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 56/2020 Zarządu 

powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 marca 2020 roku, w sprawie wyrażenia zgody dyrektorom 

Powiatowej Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Walimiu, Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Walimiu i Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Nowym Siodle na 

zawieszenie zajęć. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie posiedzenia. 



 
 
Ad.1. 
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół              
nr 11/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił informację dotyczącą zajęcia stanowiska 
przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jedlina- 
Zdrój w zakresie remontu chodników. 
 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- oznajmił, iż zgodnie z poleceniem Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego wystąpił z pismem do włodarzy gminy Jedlina-Zdrój w sprawie określenia dokładnej 
technologii, oraz zakresu prowadzonych prac w ramach remontu chodników. W odpowiedzi, burmistrz 
poinformował o wykonaniu remontów chodników, polegających na wymianie nawierzchni z kostki 
betonowej. Naczelnik dodał, że remonty chodników jakie wykonuje Powiat Wałbrzyski z kostki 
betonowej szacuje się na kwotę 78 zł m2 , także wyremontowanie chodnika o długości 403 m2  
kosztowałoby w granicach 30 tys. zł, więc udzielenie wsparcia finansowego w kwocie 50 tyś. zł na to 
zadnie jest mocno zawyżone. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do przedstawionych informacji oznajmił, że       
zgodnie z ustaleniami, miał zostać wybudowany nowy chodnik, jednakże do spełnienia wymogów 
formalnych brakowało kilku m2 więc zwróciliśmy się z pismem o wskazanie tych brakujących metrów. 
Z przedstawionych informacji wynika, że nie będzie budowy nowego, a tylko remonty istniejących już 
chodników, a biorąc pod uwagę taki stan rzeczy nie będzie to w porządku co do włodarzy pozostałych 
gmin wchodzących w skład powiatu wałbrzyskiego. 
 
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- w pełni popiera stanowisko Starosty, iż w takiej formie nie 
możemy udzielić wsparcia finansowego gminie. 
 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- również nie zgadza się na udzielenie wsparcia 
finansowego w takim zakresie. 
 
Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- dodał, że albo zostanie wybudowany nowy 
odcinek chodnika o długości minimum 400 m2 , w przeciwnym razie nie będziemy mogli udzielić 
wsparcia finansowego. 
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zaznaczył, iż zapisy uchwały mówią o budowaniu chodników 
a nie remontach. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, że Powiat Wałbrzyski będzie mógł udzielić 
wsparcia finansowego gminie Jedlina-Zdrój, pod warunkiem, że chodniki zakwalifikowane pod 
remonty będą wynosiły minimum 600 m2 , tak aby środki przekazane w kwocie 50 tys. zł zostały         
w pełni wykorzystane 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
 
 



Ad.5. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik OR- przedstawił wniosek w sprawie wykorzystania dróg 
powiatowych w sposób szczególny do przeprowadzenia w dniach 14-15 kwietnia 2020 roku testów 
samochodów rajdowych przed Rajdem Świdnickim. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował aby, wyrazić zgodę na wykorzystanie dróg 
powiatowych do przeprowadzenia w/w testów,  oraz powiadomić wnioskodawcę, aby w tym czasie nie 
organizować zgromadzeń. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 

Ad.6. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie wykorzystania dróg 

powiatowych w sposób szczególny do przeprowadzenia w dniach 15-16 kwietnia 2020 roku testów 

samochodów rajdowych. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował aby, wyrazić zgodę na wykorzystanie dróg 
powiatowych do przeprowadzenia w/w testów, oraz powiadomić wnioskodawcę, aby w tym czasie nie 
organizować zgromadzeń. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.7. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej pozbawienia odcinka drogi powiatowej nr 2819 D 

kategorii drogi powiatowej. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 63/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.8. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Mieroszów budowy chodnika przy drodze 

powiatowej nr 3364 D w Sokołowsku- Etap II. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
  
 
Ad.9. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno- Zdrój. 

Uwag nie zgłoszono. 



W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
  
 
Ad.10. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego          

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

I. Zwiększenie dochodów 
o kwotę :                          30.892 zł  

w dziale 700 – Gospodarka nieruchomościami                                             30.892 zł 
  
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3110.14. 
2020.MJ z dnia 19 marca 2020 r. zwiększa się dochody Powiatu 
z tytułu dotacji z przeznaczeniem na utrzymanie obiektów po 
byłym przejściu granicznym w Golińsku stanowiących własność 
Skarbu Państwa. 
 
II. Zwiększenie wydatków 
o kwotę :                                                30.892 zł 

w dziale 700 –  Gospodarka nieruchomościami                                                       30.892 zł 
 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3110.14. 
2020.MJ z dnia 19 marca 2020 r. zwiększa się plan finansowy Starostwa 
z przeznaczeniem na  utrzymanie obiektów po byłym przejściu 
granicznym w Golińsku stanowiących własność Skarbu Państwa. 
 
III. Przeniesienia wydatków bieżących 
w dziale 750 – Administracja publiczna                         6.800 zł 
 
• Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Obsługi i Spraw                                   1.105 zł 
Obywatelskich dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia 
środków na zakup pakietu Office 2019 Home & Businness ESD. 
 
 
w dziale 754 – Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa          100.000 zł 
 
• W związku z zagrożeniem epidemicznym związanym                                           100.000 zł  
z wystąpieniem koronawirusa SARS-COVID-19 dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa 
w celu zabezpieczenia wydatków niezbędnych na zakup środków 
ochrony osobistej, płynów do dezynfekcji oraz innych niezbędnych 
produktów, które będą wykorzystywane w celu zapobiegania, 
przeciwdziałania i zwalczania wirusa. 
 
Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 64/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
 
 
 



Ad.11. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego          

w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Wałbrzyskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2019 rok. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 65/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- odnosząc się do przedstawionego projektu 
uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, dodał, że cieszy się z zaistniałej nadwyżki co będzie 
skutkować zainwestowaniem środków na inne cele. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że zaistniała nadwyżka jest nie tylko wynikiem 
rzetelnego zarządzania budżetem, ale także niezrealizowaną na obecną chwilę inwestycją drogową   
w miejscowości Witków, jednakże środki finansowe na ten cel w dalszym ciągu pozostają 
zabezpieczone w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego. Starosta dodał, że jako jedyny samorząd, nie 
tylko deklarujemy pomoc w tym trudnym czasie, a uruchomiliśmy mechanizmy mające na celu 
zabezpieczenie policji, wojska, PSP, OSP, pogotowia ratunkowego w  niezbędne środki do 
dezynfekcji, maski, rękawiczki, kombinezony. Pan Krzysztof Kwiatkowski zaznaczył, że nijak się mają 
tabelki do działań jakie są podejmowane tu i teraz, a zarzuty kierowane pod adresem Starosty 
Wałbrzyskiego nie są adekwatne do podejmowanych działań, mających na celu zabezpieczenie 
mieszkańców powiatu wałbrzyskiego. Powiat Wałbrzyski udzielił także wsparcia dla pogotowia 
ratunkowego, komisariatu policji   w Głuszycy, Boguszowie Gorcach oraz posterunku policji nr 5         
w Wałbrzychu przekazując maseczki ochronne. Starosta dodał, iż zapadła decyzja o udzieleniu 
wsparcia dla policji oraz wojska, którzy pilnują granic państwa na terenie powiatu wałbrzyskiego. 
Ogromne wsparcie kierują, także burmistrz Mieroszowa, Głuszycy, oraz placówki podległe Powiatowi 
Wałbrzyskiemu. Stawka żywieniowa wynosi 5,50 zł na osobę. Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu 
czeka, na zamówioną partię 5 tys. maseczek ochronnych, oraz 1000 kombinezonów, płynów do 
dezynfekcji, na stanie są jeszcze gogle ochronne. GOPR, także otrzymał pakiety wyposażone            
w niezbędne środki ochronne. Starosta oznajmił, że podczas spotkania z koronerem, także pojawiła 
się prośba o udzielenie wsparcia  w postaci środków ochrony osobistej, ponieważ zespoły wyjazdowe 
również świadczą pomoc mieszkańcom powiatu wałbrzyskiego. Na obecną chwilę nie ma żadnego 
przypadku skierowania na kwarantannę do „Górnika” w Sokołowsku, jednakże sytuacja jest 
rozwojowa i musimy być w gotowości. Marszałek Województwa Dolnośląskiego ma problemy              
z doposażeniem w niezbędne środki ochrony szpitali do niego należących, a Powiat Wałbrzyski radzi 
sobie całkiem dobrze dzięki ogromnemu zaangażowaniu naczelnika wydziału OR, który pracuje także 
po godzinach, oraz Pań pracujących w tym wydziale, które swój dzień pracy rozpoczynają od 
dzwonienia po wszelkiego rodzaju hurtowniach i dowożenia na bieżąco niezbędnych środków 
ochrony. Podsumowując budżet 2019 roku Starosta oznajmił, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego jest 
dobrym zarządcą, pomimo krytyki kierowanej od opozycyjnych radnych.  
 
Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- dodał, że nie możemy zapomnieć o zaciągniętym 
kredycie. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż razem ze Skarbnikiem będą chcieli tak 
dysponować środkami w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego i systematycznie przekazywać informację 
Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego, aby tym roku nie sięgać po kredyt, a wszystkie zamierzenia 
inwestycyjne realizować zgodnie z założeniami. 
 
 
Ad.12. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmiany uchwały nr 56/2020 Zarządu powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 marca 2020 roku,    



w sprawie wyrażenia zgody dyrektorom Powiatowej Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej              

w Walimiu, Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu i Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego w Nowym Siodle na zawieszenie zajęć. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał czy dotyczy to tylko zajęć edukacyjnych? 

Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- odpowiedziała, iż dotyczy to wszystkich zajęć odbywających 

się w placówkach. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał czy podejmując przedmiotową uchwałę Zarząd 

Powiatu Wałbrzyskiego wyrazi zgodę na to aby MOS przestał świadczyć pracę a dzieci wróciły do 

domów dziecka oraz placówek? 

Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- odpowiedziała, iż podejmując w/w uchwałę Zarząd Powiatu 

Wałbrzyskiego wyraża zgodę dyrektorom na zawieszenie zajęć, natomiast dyrektor jednostki jest 

zobowiązany przygotować stosowne zarządzenie dyrektora w sprawie zawieszenia zajęć i na tej 

podstawie może odesłać dzieci z placówki. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zadał kolejne pytanie dotyczące skutków finansowych dla 

Powiatu Wałbrzyskiego odnośnie subwencji oświatowej za pojęcie takiej decyzji? 

Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- oznajmiła, że na obecną chwilę nie można jednoznacznie 

stwierdzić jakie będą skutki finansowe w kwestii subwencji oświatowej, zależy to od stanowiska MEN i 

późniejszych kontroli. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał co będzie w sytuacji, kiedy ośrodek macierzysty nie 
posiada wolnych miejsc na przyjęcie dzieci? 
 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- odpowiedziała, że być może właśnie taką sytuację przewidział 
ustawodawca wykluczając z obowiązku nieświadczenia pracy na rzecz dzieci przez MOS-y                  
i specjalne ośrodki szkolno -wychowawcze. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o zobowiązaniu dyrektora Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu do złożenia wyjaśnień co w sytuacji, w której podczas 
całkowitego wyłączenia placówki z odbywania zajęć nie będzie możliwości umieszczenia dzieci            
w ośrodku macierzystym, kto w tym czasie  zapewni opiekę podopiecznym. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek                  
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poddał pod głosowanie projekt Uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 56/2020 Zarządu powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 

marca 2020 roku, w sprawie wyrażenia zgody dyrektorom Powiatowej Poradni Psychologiczno- 

Pedagogicznej w Walimiu, Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu i Specjalnego Ośrodka 

Szkolno- Wychowawczego w Nowym Siodle na zawieszenie zajęć. 

W wyniku głosowania 2 za, 1 przeciw, 2 wstrzymujących się Zarząd Powiatu nie przyjął Uchwały 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.13. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego          
w sprawie określenia zadań naborowych do szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Wałbrzyski w roku szkolnym 202/2021 oraz planowania liczby etatów. 
 
Uwag nie zgłoszono. 



W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 66/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha 


